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PROGRAMA DE REUNIONES
Y COMPETICIONES 2024
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TARDE

Presentación y verificación de licencias en todas las categorías

CASA DE CULTURA  
C/Floridablanca, 3 (28200 San 

Lorenzo de El Escorial)

15:30 - 18:00

-
Reunión Jurado Técnico con Organización y Seleccionadores FFAA y 

Equipos (CRI y Líneas) y Directores Élite UCI-Élite (solo CRI) 18:15

Reunión de Seguridad 18:45
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MAÑANA CRI

Élite-Sub23 | Mujeres

GALAPAGAR - GALAPAGAR

9:30 33,4 KM

Sub23 | Hombres 11:00 33,4 KM

Élite UCI-Élite | Hombres 12:30 33,4 KM
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MAÑANA LÍNEA Élite-Sub23 | Mujeres 
SAN LORENZO DE EL ESCORIAL - 
SAN LORENZO DE EL ESCORIAL

9:30 116,8 KM

TARDE

Reunión Directores Élite UCI-Élite (Línea)
CASA DE CULTURA  

C/Floridablanca, 3 (28200 San 
Lorenzo de El Escorial)

15:00 -

LÍNEA Sub23 | Hombres
SAN LORENZO DE EL ESCORIAL - 
SAN LORENZO DE EL ESCORIAL

16:00 160,8 KM
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MAÑANA LÍNEA Élite UCI-Élite | Hombres
SAN LORENZO DE EL ESCORIAL - 
SAN LORENZO DE EL ESCORIAL

9:30 201,6 KM

Torrelodones
Hospital HM Torrelodones

Avenida Castillo Olivares, S/N
28250 Torrelodones (Madrid)

Teléfono 919 370 000

CENTRO HOSPITALARIO *

PROGRAMA DE REUNIONES Y COMPETICIONES

OFICINAS PERMANENTES Y CONTROLES ANTIDOPAJE

DÍAS 20, 22 y 23 DE JUNIO
CASA DE CULTURA (SAN LORENZO DE EL ESCORIAL)

C/ Floridablanca, 3
28200 San Lorenzo de El Escorial

DÍA 21 DE JUNIO
VELÓDROMO MUNICIPAL TASIO GRECIANO (GALAPAGAR)

C/ de Guadarrama, 72
28260 Galapagar 

INFORMACIÓN

www.rfec.com @RFECiclismo @RFECiclismo

@rfeciclismo RFEC@rfeciclismo 

* Dependiendo del centro concertado por cada Federación Autonómica/licenciado



CAMPEONATO DE ESPAÑA DE CICLISMO
CONTRARRELOJ INDIVIDUAL

RUTÓMETRO

FECHA SALIDA LLEGADA
Viernes 21 de junio de 2024 Galapagar Galapagar
SALIDA 
9:30 h Élite-Sub-23 Mujeres 11:00 h Sub-23 Hombres 12:30 h Élite UCI-Élite Hombres
INTERVALO
1´ a excepción de los 10 últimos corredores de la categoría Élite UCI-Élite que será cada 2´
KILÓMETROS TOTALES
33,4 Km

Distancia en Kms.
Recorrido Altitud CTRA. 

Horario de 
Paso Aprox 

(media Km/h)

Último
Corredor Municipio

Parc. Tot. Falt. 44 52 50

0,00 0,00 33,40 RAMPA SALIDA CRI: Calle Chopera Galapagar 
Frente a Puerta Principal Velódromo Municipal 897 Urbano 9:30 9:30 13:30 GALAPAGAR

0,10 0,10 33,30 Carretera de Guadarrama - Carril izquierdo 900 Urbano 9:30 9:30 13:30 GALAPAGAR

0,90 1,00 32,40 Giro izquierda por Carretera de El Escorial M505 910 M-505 9:31 9:31 13:31 GALAPAGAR

0,40 1,40 32,00 Rotonda M505 - M510 - Calle Soberanía 910 M-510 9:31 9:31 13:31 GALAPAGAR

0,00 1,40 32,00 Giro rotonda para seguir por M510 Dirección Colmenarejo 892 M-510 9:31 9:31 13:31 GALAPAGAR

1,10 2,50 30,90 Rotonda entrada urbanizaciones Colmenarejo 
se continúa recto por M510 896 M-510 9:33 9:32 13:33 COLMENAREJO

0,40 2,90 30,50
Rotonda en travesía de Colmenarejo 

cruce con Calle Cañada Real 
se continúa recto por M510

880 M-510 9:33 9:33 13:33 COLMENAREJO

1,10 4,00 29,40 Salida municipio Colmenarejo por M510  
se continúa recto dirección Valdemorillo 870 M-510 9:35 9:34 13:34 COLMENAREJO

6,10 10,10 23,30 Rotonda Urbanizaciones Pino Alto - El Paraíso 
se continúa recto por M510 850 M-510 9:43 9:41 13:42 VALDEMORILLO

1,00 11,10 22,30 Rotonda M510 - M600 
Se continúa por M600 847 M-600 9:45 9:42 13:43 VALDEMORILLO

6,80 17,90 15,50
Rotonda M600-M533  

Rotonda Acceso Urbanización El Alcor 
Se continúa por M600

852 M-600 9:54 9:50 13:51 EL ESCORIAL

3,80 21,70 11,70 Rotonda M600-Acceso Escorial por Ada Castilla M505 
Se continúa por 1ª salida por M600 900 M-600 9:59 9:55 13:56 EL ESCORIAL

0,80 22,50 10,90 Rotonda M600-Acceso Escorial por Ada Constitución M505 
Salida por 1ª salida por M505 880 M-505 10:00 9:55 13:57 EL ESCORIAL

9,00 31,50 1,90
ROTONDA ACCESO GALAPAGAR POR M505 

CAMBIO DE CARRIL CIRCULANDO EN SENTIDO CONTRARIO A LA 
CIRCULACIÓN

894 M-505 10:12 10:06 14:07 GALAPAGAR

0,60 32,10 1,30 GIRO IZQUIERDA 90º POR CALLE GUADARRAMA 
SE CIRCULA POR CARRIL IZQUIERDO 910 Urbano 10:13 10:07 14:08 GALAPAGAR

0,40 32,50 0,90
ROTONDA CALLE PEDRIZA 

SE CONTINÚA RECTO POR CALLE GUADARRAMA 
SE CIRCULA POR CARRIL IZQUIERDO

905 Urbano 10:14 10:07 14:09 GALAPAGAR

0,60 33,10 0,30 ROTONDA CALLE GUADARRAMA  
1ª SALIDA 90º POR CALLE GUADARRAMA 897 Urbano 10:15 10:08 14:09 GALAPAGAR

0,15 33,25 0,15 DESVÍO DE VEHÍCULOS EN CALLE GUADARRAMA  
CALLE CHOPERA 895 Urbano 10:15 10:08 14:09 GALAPAGAR

0,15 33,40 0,00 META. CALLE GUADARRAMA FRENTE A GASOLINERA BP 892 Urbano 10:15 10:08 14:10 GALAPAGAR

* Desvío de Vehículos: Giro Derecha Calle Chopera 50 m antes de meta



Perfil 

Mapa



Mapa últimos 3 km.

Perfil últimos 3 km.

PLANO SALIDA Y META



CAMPEONATO DE ESPAÑA DE CICLISMO
LÍNEA ÉLITE Y SUB-23 MUJERES 

RUTÓMETRO

FECHA SALIDA LLEGADA
Sábado 22 de junio de 2024 San Lorenzo de El Escorial San Lorenzo de El Escorial
CONCENTRACIÓN Y FIRMA LLAMADA A CORREDORAS
De 8:30 a 9:15 h 9:20 h
CORTE DE CINTA  
9:25 h
SALIDA NEUTRALIZADA
9:30 h. Salida Neutralizada desde Avenida Juan de Borbón y Battenberg, Paseo Carlos III, Carretera de Robledo, Cruce M-505 Giro Izquierda por M-505 dirección El 
Escorial-Valdemorillo, Rotonda M-505 con M-600 Salida M-600 Valdemorillo

KILÓMETROS TOTALES DISTANCIA NEUTRALIZACIÓN
116,8 Km 3 Km

Distancia en Kms.
Recorrido Altitud CTRA. 

Horario de Paso Aprox 
(media Km/h) Municipio

Parc. Tot. Falt. 35 37 39

0,00 0,00 116,80

Salida Neutralizada desde Avenida Juan de Borbón y Battenberg 
Paseo Carlos III 

Carretera de Robledo 
Cruce M-505 Giro Izquierda por M-505 dirección El Escorial 

-Valdemorillo 
Rotonda M-505 con M-600 Salida M-600 Valdemorillo

1000 SL 9:30 9:30 9:30 SAN LORENZO DE  
EL ESCORIAL

0,00 0,00 116,80 SALIDA OFICIAL EN M-600 subida dirección Valdemorillo 905 M600 9:35 9:35 9:35 SAN LORENZO DE  
EL ESCORIAL

3,90 3,90 112,90
Rotonda M-533 con M-600  

Se continúa por M-600 
(inicio 1ª Vuelta)

905 M600 9:41 9:41 9:41 SAN LORENZO DE  
EL ESCORIAL

6,00 9,90 106,90 Cruce M-600 con M-510 desvío Valdemorillo se sigue por M-600 850 M600 9:51 9:51 9:50 VALDEMORILLO

1,10 11,00 105,80 Desvío Valdemorillo Camping 845 V 9:53 9:52 9:51 VALDEMORILLO

0,50 11,50 105,30 Carretera Colmenarejo 845 V 9:54 9:53 9:52 VALDEMORILLO

0,40 11,90 104,90 Calle San Juan 845 V 9:55 9:54 9:53 VALDEMORILLO

0,50 12,40 104,40 Calle La Paz 845 V 9:56 9:55 9:54 VALDEMORILLO

0,50 12,90 103,90 Calle Ramón Gamonal 845 V 9:57 9:55 9:54 VALDEMORILLO

0,40 13,30 103,50 Calle La Fuente (Plaza Constitución) 
Calle La Nava 845 V 9:57 9:56 9:55 VALDEMORILLO

0,30 13,60 103,20 Cruce m-510 con Calle La Nava centro Valdemorillo 820 M510 9:58 9:57 9:55 VALDEMORILLO

6,00 19,60 97,20 Entrada Municipio Navagalamella 750 M510 10:08 10:06 10:05 NAVAGALAMELLA

0,30 19,90 96,90 Giro derecha por M-521 dirección Fesnedillas de la Oliva 750 M521 10:09 10:07 10:05 NAVAGALAMELLA

5,40 25,30 91,50 Entrada a Municipio Fresndeillas de la Oliva 930 M521 10:18 10:16 10:13 FRESNEDILLAS  
DE LA OLIVA

0,30 25,60 91,20 Giro derecha por M-532 dirección Zarzalejo 940 M532 10:18 10:16 10:14 FRESNEDILLAS  
DE LA OLIVA

6,00 31,60 85,20 Incorporación a M-533 dirección El Escorial/Valdemorillo 975 M533 10:29 10:26 10:23 ZARZALEJO

3,50 35,10 81,70
Rotonda M-533 con M-600  

Tomar salida M-600 dirección Valdemorillo 
Fin 1ª vuelta bucle grande. Inicio 2ª vuelta

902 M600 10:35 10:31 10:29 EL ESCORIAL

6,00 41,10 75,70 Cruce M-600 con M-510 desvío Valdemorillo se sigue por M-600 850 M600 10:45 10:41 10:38 VALDEMORILLO

1,10 42,20 74,60 Desvío Valdemorillo Camping 845 V 10:47 10:43 10:39 VALDEMORILLO

0,50 42,70 74,10 Carretera Colmenarejo 845 V 10:48 10:44 10:40 VALDEMORILLO

0,40 43,10 73,70 Calle San Juan 845 V 10:48 10:44 10:41 VALDEMORILLO

0,50 43,60 73,20 Calle La Paz 845 V 10:49 10:45 10:42 VALDEMORILLO

0,50 44,10 72,70 Calle Ramón Gamonal 845 V 10:50 10:46 10:42 VALDEMORILLO

0,40 44,50 72,30 Calle La Fuente (Plaza Constitución) 
Calle La Nava 845 V 10:51 10:47 10:43 VALDEMORILLO

0,30 44,80 72,00 Cruce m-510 con Calle La Nava centro Valdemorillo 820 M510 10:51 10:47 10:43 VALDEMORILLO

6,00 50,80 66,00 Entrada Municipio Navagalamella 750 M510 11:02 10:57 10:53 NAVAGALAMELLA

0,30 51,10 65,70 Giro derecha por M-521 dirección Fesnedillas de la Oliva 750 M521 11:02 10:57 10:53 NAVAGALAMELLA

5,40 56,50 60,30 Entrada a Municipio Fresndeillas de la Oliva 930 M521 11:11 11:06 11:01 FRESNEDILLAS  
DE LA OLIVA

0,30 56,80 60,00 Giro derecha por M-532 dirección Zarzalejo 940 M532 11:12 11:07 11:02 FRESNEDILLAS  
DE LA OLIVA



Distancia en Kms.
Recorrido Altitud CTRA. 

Horario de Paso Aprox 
(media Km/h) Municipio

Parc. Tot. Falt. 35 37 39

6,00 62,80 54,00 Incorporación a M-533 dirección El Escorial/Valdemorillo 975 M533 11:22 11:16 11:11 ZARZALEJO

3,50 66,30 50,50
Rotonda M-533 con M-600  

Tomar salida M-600 dirección Valdemorillo 
Fin 2ª vuelta bucle grande. Inicio 3ª vuelta

902 M600 11:28 11:22 11:17 EL ESCORIAL

6,00 72,30 44,50 Cruce M-600 con M-510 desvío Valdemorillo se sigue por M-600 850 M600 11:38 11:32 11:26 VALDEMORILLO

1,10 73,40 43,40 Desvío Valdemorillo Camping 845 V 11:40 11:34 11:27 VALDEMORILLO

0,50 73,90 42,90 Carretera Colmenarejo 845 V 11:41 11:34 11:28 VALDEMORILLO

0,40 74,30 42,50 Calle San Juan 845 V 11:42 11:35 11:29 VALDEMORILLO

0,50 74,80 42,00 Calle La Paz 845 V 11:43 11:36 11:30 VALDEMORILLO

0,50 75,30 41,50 Calle Ramón Gamonal 845 V 11:44 11:37 11:30 VALDEMORILLO

0,40 75,70 41,10 Calle La Fuente (Plaza Constitución) 
Calle La Nava 845 V 11:44 11:37 11:31 VALDEMORILLO

0,30 76,00 40,80 Cruce m-510 con Calle La Nava centro Valdemorillo 820 M510 11:45 11:38 11:31 VALDEMORILLO

6,00 82,00 34,80 Entrada Municipio Navagalamella 750 M510 11:55 11:47 11:41 NAVAGALAMELLA

0,30 82,30 34,50 Giro derecha por M-521 dirección Fesnedillas de la Oliva 750 M521 11:56 11:48 11:41 NAVAGALAMELLA

5,40 87,70 29,10 Entrada a Municipio Fresndeillas de la Oliva 930 M521 12:05 11:57 11:49 FRESNEDILLAS  
DE LA OLIVA

0,30 88,00 28,80 Giro derecha por M-532 dirección Zarzalejo 940 M532 12:05 11:57 11:50 FRESNEDILLAS  
DE LA OLIVA

6,00 94,00 22,80 Incorporación a M-533 dirección El Escorial/Valdemorillo 975 M533 12:16 12:07 11:59 ZARZALEJO

3,50 97,50 19,30

Rotonda M-533 con M-600  
Tomar salida M-600 dirección Valdemorillo 
Fin 3ª vuelta bucle grande. Inicio 4ª vuelta 
SALIMOS HACIA EL ESCORIAL POR M-600

902 M600 12:22 12:13 12:05 EL ESCORIAL

4,50 102,00 14,80 Entrada Municipio El Escorial por M-505 
Avenida de Castilla 900 M505 12:29 12:20 12:11 EL ESCORIAL

0,50 102,50 14,30 Avenida Reyes Católicos 925 E 12:30 12:21 12:12 EL ESCORIAL

1,30 103,80 13,00 Carretera de La Estación 950 SL 12:32 12:23 12:14 SAN LORENZO DE
EL ESCORIAL

0,20 104,00 12,80 Avenida de Juan de Borbón y Battemberg 
1º PASO POR META 1.000 SL 12:33 12:23 12:15 SAN LORENZO DE

EL ESCORIAL

0,40 104,40 12,40 Paseo de Carlos III 1.000 SL 12:33 12:24 12:15 SAN LORENZO DE
EL ESCORIAL

0,60 105,00 11,80 Calle de Leandro Rubio 1.080 SL 12:35 12:25 12:16 SAN LORENZO DE
EL ESCORIAL

1,00 106,00 10,80 Avenida Conde de Aranda 1.150 SL 12:36 12:26 12:18 SAN LORENZO DE
EL ESCORIAL

1,00 107,00 9,80 Carretera de la Presa 1.180 SL 12:38 12:28 12:19 SAN LORENZO DE
EL ESCORIAL

1,50 108,50 8,30 Carretera Peguerinos a El Escorial 1.210 SL 12:41 12:30 12:21 SAN LORENZO DE
EL ESCORIAL

3,00 111,50 5,30 Cruce M-600 Giro 90 Derecha dirección El Escorial 950 M600 12:46 12:35 12:26 EL ESCORIAL

0,50 112,00 4,80 Rotonda M-600 Hospital El Escorial. Se continúa recto dirección El 
Escorial 940 M600 12:47 12:36 12:27 SAN LORENZO DE

EL ESCORIAL

0,80 112,80 4,00 Rotonda M-600  Se continúa recto dirección El Escorial 930 M600 12:48 12:37 12:28 SAN LORENZO DE
EL ESCORIAL

0,70 113,50 3,30 Rotonda M-600  Se continúa recto dirección El Escorial 920 M600 12:49 12:39 12:29 SAN LORENZO DE
EL ESCORIAL

0,90 114,40 2,40 Desvío Derecha Calle San Sebastián entrada municipio El Escorial 930 E 12:51 12:40 12:31 SAN LORENZO DE
EL ESCORIAL

0,30 114,70 2,10 Plaza de España 940 E 12:51 12:40 12:31 EL ESCORIAL

0,20 114,90 1,90 Avenida de la Arboleda 960 E 12:51 12:40 12:31 EL ESCORIAL

0,10 115,00 1,80 Giro Derecha 90º Avenida Reyes Católicos 970 E 12:52 12:40 12:31 EL ESCORIAL

0,70 115,70 1,10 Avenida Reyes Católicos 980 E 12:53 12:42 12:33 EL ESCORIAL

0,90 116,60 0,20 Carretera de La Estación 990 SL 12:54 12:44 12:34 SAN LORENZO DE  
EL ESCORIAL

0,20 116,80 0,00 Avenida de Juan de Borbón y Battemberg 
META 1.000 SL 12:55 12:44 12:34 SAN LORENZO DE  

EL ESCORIAL

* Desvío de Vehículos:  300 m antes de linea de meta IZQUIERDA



Perfil 

Mapa



Mapa últimos 3 km.

Perfil últimos 3 km.

PLANO SALIDA Y META



CAMPEONATO DE ESPAÑA DE CICLISMO
LÍNEA SUB-23 HOMBRES

RUTÓMETRO

FECHA SALIDA LLEGADA
Sábado 22 de junio de 2024 San Lorenzo de El Escorial San Lorenzo de El Escorial
CONCENTRACIÓN Y FIRMA LLAMADA A CORREDORES
De 15:00 a 15:45 h 15:50 h
CORTE DE CINTA  
15:55 h
SALIDA NEUTRALIZADA
16:00 h Salida desde Avenida Juan de Borbón y Battenberg, Paseo Carlos III, Carretera de Robledo, Cruce M-505 Giro Izquierda por M-505 dirección El Escorial-
Valdemorillo, Rotonda M-505 con M-600 Salida M-600 Valdemorillo

KILÓMETROS TOTALES DISTANCIA NEUTRALIZACIÓN
160,8 Km 3 Km

Distancia en Kms.
Recorrido Altitud CTRA. 

Horario de Paso Aprox 
(media Km/h) Municipio

Parc. Tot. Falt. 41 43 45

0,00 0,00 160,80

Salida Neutralizada desde Avenida Juan de Borbón y Battenberg 
Paseo Carlos III 

Carretera de Robledo 
Cruce M-505 Giro Izquierda por M-505 dirección El Escorial 

-Valdemorillo 
Rotonda M-505 con M-600 Salida M-600 Valdemorillo

930 SL 16:00 16:00 16:00 SAN LORENZO DE  
EL ESCORIAL

0,00 0,00 160,80 SALIDA OFICIAL EN M-600 subida dirección Valdemorillo 900 M600 16:05 16:05 16:05 SAN LORENZO DE  
EL ESCORIAL

3,90 3,90 156,90
Rotonda M-533 con M-600  

Se continúa por M-600 
(inicio 1ª Vuelta)

905 M600 16:10 16:10 16:10 SAN LORENZO DE  
EL ESCORIAL

6,00 9,90 150,90 Cruce M-600 con M-510 desvío Valdemorillo se sigue por M-600 850 M600 16:19 16:18 16:18 VALDEMORILLO

1,10 11,00 149,80 Desvío Valdemorillo Camping 845 V 16:21 16:20 16:19 VALDEMORILLO

0,50 11,50 149,30 Carretera Colmenarejo 845 V 16:21 16:21 16:20 VALDEMORILLO

0,40 11,90 148,90 Calle San Juan 845 V 16:22 16:21 16:20 VALDEMORILLO

0,50 12,40 148,40 Calle La Paz 845 V 16:23 16:22 16:21 VALDEMORILLO

0,50 12,90 147,90 Calle Ramón Gamonal 845 V 16:23 16:23 16:22 VALDEMORILLO

0,40 13,30 147,50 Calle La Fuente (Plaza Constitución) 
Calle La Nava 845 V 16:24 16:23 16:22 VALDEMORILLO

0,30 13,60 147,20 Cruce m-510 con Calle La Nava centro Valdemorillo 820 M510 16:24 16:23 16:23 VALDEMORILLO

6,00 19,60 141,20 Entrada Municipio Navagalamella 750 M510 16:33 16:32 16:31 NAVAGALAMELLA

0,30 19,90 140,90 Giro derecha por M-521 dirección Fesnedillas de la Oliva 750 M521 16:34 16:32 16:31 NAVAGALAMELLA

5,40 25,30 135,50 Entrada a Municipio Fresndeillas de la Oliva 930 M521 16:42 16:40 16:38 FRESNEDILLAS  
DE LA OLIVA

0,30 25,60 135,20 Giro derecha por M-532 dirección Zarzalejo 940 M532 16:42 16:40 16:39 FRESNEDILLAS  
DE LA OLIVA

6,00 31,60 129,20 Incorporación a M-533 dirección El Escorial/Valdemorillo 975 M533 16:51 16:49 16:47 ZARZALEJO

3,50 35,10 125,70
Rotonda M-533 con M-600  

Tomar salida M-600 dirección Valdemorillo 
Fin 1ª vuelta bucle grande. Inicio 2ª vuelta

902 M600 16:56 16:53 16:51 EL ESCORIAL

6,00 41,10 119,70 Cruce M-600 con M-510 desvío Valdemorillo se sigue por M-600 850 M600 17:05 17:02 16:59 VALDEMORILLO

1,10 42,20 118,60 Desvío Valdemorillo Camping 845 V 17:06 17:03 17:01 VALDEMORILLO

0,50 42,70 118,10 Carretera Colmenarejo 845 V 17:07 17:04 17:01 VALDEMORILLO

0,40 43,10 117,70 Calle San Juan 845 V 17:08 17:05 17:02 VALDEMORILLO

0,50 43,60 117,20 Calle La Paz 845 V 17:08 17:05 17:03 VALDEMORILLO

0,50 44,10 116,70 Calle Ramón Gamonal 845 V 17:09 17:06 17:03 VALDEMORILLO

0,40 44,50 116,30 Calle La Fuente (Plaza Constitución) 
Calle La Nava 845 V 17:10 17:07 17:04 VALDEMORILLO

0,30 44,80 116,00 Cruce m-510 con Calle La Nava centro Valdemorillo 820 M510 17:10 17:07 17:04 VALDEMORILLO

6,00 50,80 110,00 Entrada Municipio Navagalamella 750 M510 17:19 17:15 17:12 NAVAGALAMELLA

0,30 51,10 109,70 Giro derecha por M-521 dirección Fesnedillas de la Oliva 750 M521 17:19 17:16 17:13 NAVAGALAMELLA

5,40 56,50 104,30 Entrada a Municipio Fresndeillas de la Oliva 930 M521 17:27 17:23 17:20 FRESNEDILLAS  
DE LA OLIVA



Distancia en Kms.
Recorrido Altitud CTRA. 

Horario de Paso Aprox 
(media Km/h) Municipio

Parc. Tot. Falt. 41 43 45

0,30 56,80 104,00 Giro derecha por M-532 dirección Zarzalejo 940 M532 17:28 17:24 17:20 FRESNEDILLAS  
DE LA OLIVA

6,00 62,80 98,00 Incorporación a M-533 dirección El Escorial/Valdemorillo 975 M533 17:36 17:32 17:28 ZARZALEJO

3,50 66,30 94,50
Rotonda M-533 con M-600  

Tomar salida M-600 dirección Valdemorillo 
Fin 2ª vuelta bucle grande. Inicio 3ª vuelta

902 M600 17:42 17:37 17:33 EL ESCORIAL

6,00 72,30 88,50 Cruce M-600 con M-510 desvío Valdemorillo se sigue por M-600 850 M600 17:50 17:45 17:41 VALDEMORILLO

1,10 73,40 87,40 Desvío Valdemorillo Camping 845 V 17:52 17:47 17:42 VALDEMORILLO

0,50 73,90 86,90 Carretera Colmenarejo 845 V 17:53 17:48 17:43 VALDEMORILLO

0,40 74,30 86,50 Calle San Juan 845 V 17:53 17:48 17:44 VALDEMORILLO

0,50 74,80 86,00 Calle La Paz 845 V 17:54 17:49 17:44 VALDEMORILLO

0,50 75,30 85,50 Calle Ramón Gamonal 845 V 17:55 17:50 17:45 VALDEMORILLO

0,40 75,70 85,10 Calle La Fuente (Plaza Constitución) 
Calle La Nava 845 V 17:55 17:50 17:45 VALDEMORILLO

0,30 76,00 84,80 Cruce m-510 con Calle La Nava centro Valdemorillo 820 M510 17:56 17:51 17:46 VALDEMORILLO

6,00 82,00 78,80 Entrada Municipio Navagalamella 750 M510 18:05 17:59 17:54 NAVAGALAMELLA

0,30 82,30 78,50 Giro derecha por M-521 dirección Fesnedillas de la Oliva 750 M521 18:05 17:59 17:54 NAVAGALAMELLA

5,40 87,70 73,10 Entrada a Municipio Fresndeillas de la Oliva 930 M521 18:13 18:07 18:01 FRESNEDILLAS  
DE LA OLIVA

0,30 88,00 72,80 Giro derecha por M-532 dirección Zarzalejo 940 M532 18:13 18:07 18:02 FRESNEDILLAS  
DE LA OLIVA

6,00 94,00 66,80 Incorporación a M-533 dirección El Escorial/Valdemorillo 975 M533 18:22 18:16 18:10 ZARZALEJO

3,50 97,50 63,30
Rotonda M-533 con M-600  

Tomar salida M-600 dirección Valdemorillo 
Fin 3ª vuelta bucle grande. Inicio 4ª vuelta

902 M600 18:27 18:21 18:15 EL ESCORIAL

6,00 103,50 57,30 Cruce M-600 con M-510 desvío Valdemorillo se sigue por M-600 850 M600 18:36 18:29 18:23 VALDEMORILLO

1,10 104,60 56,20 Desvío Valdemorillo Camping 845 V 18:38 18:30 18:24 VALDEMORILLO

0,50 105,10 55,70 Carretera Colmenarejo 845 V 18:38 18:31 18:25 VALDEMORILLO

0,40 105,50 55,30 Calle San Juan 845 V 18:39 18:32 18:25 VALDEMORILLO

0,50 106,00 54,80 Calle La Paz 845 V 18:40 18:32 18:26 VALDEMORILLO

0,50 106,50 54,30 Calle Ramón Gamonal 845 V 18:40 18:33 18:27 VALDEMORILLO

0,40 106,90 53,90 Calle La Fuente (Plaza Constitución) 
Calle La Nava 845 V 18:41 18:34 18:27 VALDEMORILLO

0,30 107,20 53,60 Cruce m-510 con Calle La Nava centro Valdemorillo 820 M510 18:41 18:34 18:27 VALDEMORILLO

6,00 113,20 47,60 Entrada Municipio Navagalamella 750 M510 18:50 18:42 18:35 NAVAGALAMELLA

0,30 113,50 47,30 Giro derecha por M-521 dirección Fesnedillas de la Oliva 750 M521 18:51 18:43 18:36 NAVAGALAMELLA

5,40 118,90 41,90 Entrada a Municipio Fresndeillas de la Oliva 930 M521 18:59 18:50 18:43 FRESNEDILLAS  
DE LA OLIVA

0,30 119,20 41,60 Giro derecha por M-532 dirección Zarzalejo 940 M532 18:59 18:51 18:43 FRESNEDILLAS  
DE LA OLIVA

6,00 125,20 35,60 Incorporación a M-533 dirección El Escorial/Valdemorillo 975 M533 19:08 18:59 18:51 ZARZALEJO

3,50 128,70 32,10
Rotonda M-533 con M-600  

Tomar salida M-600 dirección Valdemorillo 
Fin 4ª vuelta bucle grande. SALIMOS HACIA EL ESCORIAL POR M-600

902 M600 19:13 19:04 18:56 EL ESCORIAL

4,50 133,20 27,60 Entrada Municipio El Escorial por M-505 
Avenida de Castilla 890 M505 19:19 19:10 19:02 EL ESCORIAL

0,50 133,70 27,10 Avenida Reyes Católicos 900 E 19:20 19:11 19:03 EL ESCORIAL

1,30 135,00 25,80 Carretera de La Estación 925 SL 19:22 19:13 19:05 SAN LORENZO DE
EL ESCORIAL

0,20 135,20 25,60 Avenida de Juan de Borbón y Battemberg 
1º PASO POR META 1.000 SL 19:22 19:13 19:05 SAN LORENZO DE

EL ESCORIAL

0,40 135,60 25,20 Paseo de Carlos III 1.000 SL 19:23 19:14 19:05 SAN LORENZO DE
EL ESCORIAL

0,60 136,20 24,60 Calle de Leandro Rubio 1.080 SL 19:24 19:15 19:06 SAN LORENZO DE
EL ESCORIAL

1,00 137,20 23,60 Avenida Conde de Aranda 1.150 SL 19:25 19:16 19:07 SAN LORENZO DE
EL ESCORIAL



Distancia en Kms.
Recorrido Altitud CTRA. 

Horario de Paso Aprox 
(media Km/h) Municipio

Parc. Tot. Falt. 41 43 45

1,00 138,20 22,60 Carretera de la Presa 1.180 SL 19:27 19:17 19:09 SAN LORENZO DE
EL ESCORIAL

1,50 139,70 21,10 Carretera Peguerinos a El Escorial 1.210 SL 19:29 19:19 19:11 SAN LORENZO DE
EL ESCORIAL

3,00 142,70 18,10 Cruce M-600 Giro 90 Derecha dirección El Escorial 950 M600 19:33 19:24 19:15 EL ESCORIAL

0,50 143,20 17,60 Rotonda M-600 Hospital El Escorial. Se continúa recto dirección El Escorial 940 M600 19:34 19:24 19:15 SAN LORENZO DE
EL ESCORIAL

0,80 144,00 16,80 Rotonda M-600  Se continúa recto dirección El Escorial 930 M600 19:35 19:25 19:17 SAN LORENZO DE
EL ESCORIAL

0,70 144,70 16,10 Rotonda M-600  Se continúa recto dirección El Escorial 920 M600 19:36 19:26 19:17 SAN LORENZO DE
EL ESCORIAL

0,90 145,60 15,20 Desvio Derecha Calle San Sebastián entrada municipio El Escorial 930 E 19:38 19:28 19:19 SAN LORENZO DE
EL ESCORIAL

0,30 145,90 14,90 Plaza de España 940 E 19:38 EL ESCORIAL

0,20 146,10 14,70 Avenida de la Arboleda 960 E 19:38 EL ESCORIAL

0,10 146,20 14,60 Giro Derecha 90º Avenida Reyes Católicos 970 E 19:38 EL ESCORIAL

0,70 146,90 13,90 Avenida Reyes Católicos 980 E 19:39 19:29 19:20 EL ESCORIAL

0,90 147,80 13,00 Carretera de La Estación 990 SL 19:41 19:31 19:22 SAN LORENZO DE  
EL ESCORIAL

0,20 148,00 12,80 Avenida de Juan de Borbón y Battemberg 
2º PASO POR META 1.000 SL 19:41 19:31 19:22 SAN LORENZO DE  

EL ESCORIAL

0,40 148,40 12,40 Paseo de Carlos III 1.000 SL 19:42 19:32 19:22 SAN LORENZO DE
EL ESCORIAL

0,60 149,00 11,80 Calle de Leandro Rubio 1.080 SL 19:43 19:32 19:23 SAN LORENZO DE
EL ESCORIAL

1,00 150,00 10,80 Avenida Conde de Aranda 1.150 SL 19:44 19:34 19:25 SAN LORENZO DE
EL ESCORIAL

1,00 151,00 9,80 Carretera de la Presa 1.180 SL 19:45 19:35 19:26 SAN LORENZO DE
EL ESCORIAL

1,50 152,50 8,30 Carretera Peguerinos a El Escorial 1.210 SL 19:48 19:37 19:28 SAN LORENZO DE
EL ESCORIAL

3,00 155,50 5,30 Cruce M-600 Giro 90 Derecha dirección El Escorial 950 M600 19:52 19:41 19:32 EL ESCORIAL

0,50 156,00 4,80 Rotonda M-600 Hospital El Escorial. Se continúa recto dirección El 
Escorial 940 M600 19:53 19:42 19:33 SAN LORENZO DE

EL ESCORIAL

0,80 156,80 4,00 Rotonda M-600  Se continúa recto dirección El Escorial 930 M600 19:54 19:43 19:34 SAN LORENZO DE
EL ESCORIAL

0,70 157,50 3,30 Rotonda M-600  Se continúa recto dirección El Escorial 920 M600 19:55 19:44 19:35 SAN LORENZO DE
EL ESCORIAL

0,90 158,40 2,40 Desvío Derecha Calle San Sebastián entrada municipio El Escorial 930 E 19:56 19:46 19:36 SAN LORENZO DE
EL ESCORIAL

0,30 158,70 2,10 Plaza de España 940 E 19:57 19:46 19:36 EL ESCORIAL

0,20 158,90 1,90 Avenida de la Arboleda 960 E 19:57 19:46 19:36 EL ESCORIAL

0,10 159,00 1,80 Giro Derecha 90º Avenida Reyes Católicos 970 E 19:57 19:46 19:36 EL ESCORIAL

0,70 159,70 1,10 Avenida Reyes Católicos 980 E 19:58 19:47 19:37 EL ESCORIAL

0,90 160,60 0,20 Carretera de La Estación 990 SL 20:00 19:49 19:39 SAN LORENZO DE  
EL ESCORIAL

0,20 160,80 0,00 Avenida de Juan de Borbón y Battemberg 
 META 1.000 SL 20:00 19:49 19:39 SAN LORENZO DE  

EL ESCORIAL

* Desvío de Vehículos:  300 m antes de linea de meta IZQUIERDA



Perfil

Mapa



Mapa últimos 3 km.

Perfil últimos 3 km.

PLANO SALIDA Y META



CAMPEONATO DE ESPAÑA DE CICLISMO
LÍNEA ÉLITE y ÉLITE UCI HOMBRES

RUTÓMETRO

FECHA SALIDA LLEGADA
Domingo 23 de junio de 2024 San Lorenzo de El Escorial San Lorenzo de El Escorial
CONCENTRACIÓN Y FIRMA LLAMADA A CORREDORES
De 8:30 a 9:20 h 9:25 h
CORTE DE CINTA  
9:30 h
SALIDA NEUTRALIZADA
9:35 h Salida desde Avenida Juan de Borbón y Battenberg, Paseo Carlos III, Carretera de Robledo, Cruce M-505 Giro Izquierda por M-505 dirección El Escorial-
Valdemorillo, Rotonda M-505 con M-600 Salida M-600 Valdemorillo

KILÓMETROS TOTALES DISTANCIA NEUTRALIZACIÓN
204,8 Km 3 Km

Distancia en Kms.
Recorrido Altitud CTRA. 

Horario de Paso Aprox. 
(media Km/h) Municipio

Parc. Tot. Falt. 41 43 45

0,00 0,00 204,80

Salida Neutralizada desde Avenida Juan de Borbón y Battenberg 
Paseo Carlos III 

Carretera de Robledo 
Cruce M-505 Giro Izquierda por M-505 dirección El Escorial 

-Valdemorillo 
Rotonda M-505 con M-600 Salida M-600 Valdemorillo

930 SL 9:35 9:35 9:35 SAN LORENZO DE  
EL ESCORIAL

0,00 0,00 204,80 SALIDA OFICIAL EN M-600 subida dirección Valdemorillo 900 M600 9:40 9:40 9:40 SAN LORENZO DE  
EL ESCORIAL

3,90 3,90 200,90
Rotonda M-533 con M-600  

Se continúa por M-600 
(inicio 1ª Vuelta)

905 M600 9:45 9:45 9:45 SAN LORENZO DE  
EL ESCORIAL

6,00 9,90 194,90 Cruce M-600 con M-510 desvío Valdemorillo se sigue por M-600 850 M600 9:54 9:53 9:52 VALDEMORILLO

1,10 11,00 193,80 Desvío Valdemorillo Camping 845 V 9:55 9:55 9:54 VALDEMORILLO

0,50 11,50 193,30 Carretera Colmenarejo 845 V 9:56 9:55 9:55 VALDEMORILLO

0,40 11,90 192,90 Calle San Juan 845 V 9:57 9:56 9:55 VALDEMORILLO

0,50 12,40 192,40 Calle La Paz 845 V 9:57 9:56 9:56 VALDEMORILLO

0,50 12,90 191,90 Calle Ramón Gamonal 845 V 9:58 9:57 9:56 VALDEMORILLO

0,40 13,30 191,50 Calle La Fuente (Plaza Constitución) 
Calle La Nava 845 V 9:59 9:58 9:57 VALDEMORILLO

0,30 13,60 191,20 Cruce m-510 con Calle La Nava centro Valdemorillo 820 M510 9:59 9:58 9:57 VALDEMORILLO

6,00 19,60 185,20 Entrada Municipio Navagalamella 750 M510 10:08 10:06 10:05 NAVAGALAMELLA

0,30 19,90 184,90 Giro derecha por M-521 dirección Fesnedillas de la Oliva 750 M521 10:08 10:07 10:05 NAVAGALAMELLA

5,40 25,30 179,50 Entrada a Municipio Fresndeillas de la Oliva 930 M521 10:16 10:14 10:13 FRESNEDILLAS  
DE LA OLIVA

0,30 25,60 179,20 Giro derecha por M-532 dirección Zarzalejo 940 M532 10:16 10:14 10:13 FRESNEDILLAS  
DE LA OLIVA

6,00 31,60 173,20 Incorporación a M-533 dirección El Escorial/Valdemorillo 975 M533 10:25 10:23 10:21 ZARZALEJO

3,50 35,10 169,70
Rotonda M-533 con M-600  

Tomar salida M-600 dirección Valdemorillo 
Fin 1ª vuelta bucle grande. Inicio 2ª vuelta

902 M600 10:30 10:27 10:25 EL ESCORIAL

6,00 41,10 163,70 Cruce M-600 con M-510 desvío Valdemorillo se sigue por M-600 850 M600 10:38 10:36 10:33 VALDEMORILLO

1,10 42,20 162,60 Desvío Valdemorillo Camping 845 V 10:40 10:37 10:35 VALDEMORILLO

0,50 42,70 162,10 Carretera Colmenarejo 845 V 10:41 10:38 10:35 VALDEMORILLO

0,40 43,10 161,70 Calle San Juan 845 V 10:41 10:38 10:36 VALDEMORILLO

0,50 43,60 161,20 Calle La Paz 845 V 10:42 10:39 10:36 VALDEMORILLO

0,50 44,10 160,70 Calle Ramón Gamonal 845 V 10:43 10:40 10:37 VALDEMORILLO

0,40 44,50 160,30 Calle La Fuente (Plaza Constitución) 
Calle La Nava 845 V 10:43 10:40 10:38 VALDEMORILLO

0,30 44,80 160,00 Cruce m-510 con Calle La Nava centro Valdemorillo 820 M510 10:44 10:41 10:38 VALDEMORILLO

6,00 50,80 154,00 Entrada Municipio Navagalamella 750 M510 10:52 10:49 10:46 NAVAGALAMELLA

0,30 51,10 153,70 Giro derecha por M-521 dirección Fesnedillas de la Oliva 750 M521 10:53 10:49 10:46 NAVAGALAMELLA

5,40 56,50 148,30 Entrada a Municipio Fresndeillas de la Oliva 930 M521 11:00 10:57 10:53 FRESNEDILLAS  
DE LA OLIVA



Distancia en Kms.
Recorrido Altitud CTRA. 

Horario de Paso Aprox. 
(media Km/h) Municipio

Parc. Tot. Falt. 41 43 45

0,30 56,80 148,00 Giro derecha por M-532 dirección Zarzalejo 940 M532 11:01 10:57 10:54 FRESNEDILLAS  
DE LA OLIVA

6,00 62,80 142,00 Incorporación a M-533 dirección El Escorial/Valdemorillo 975 M533 11:09 11:05 11:01 ZARZALEJO

3,50 66,30 138,50
Rotonda M-533 con M-600  

Tomar salida M-600 dirección Valdemorillo 
Fin 2ª vuelta bucle grande. Inicio 3ª vuelta

902 M600 11:14 11:10 11:06 EL ESCORIAL

6,00 72,30 132,50 Cruce M-600 con M-510 desvío Valdemorillo se sigue por M-600 850 M600 11:23 11:18 11:14 VALDEMORILLO

1,10 73,40 131,40 Desvío Valdemorillo Camping 845 V 11:24 11:20 11:15 VALDEMORILLO

0,50 73,90 130,90 Carretera Colmenarejo 845 V 11:25 11:20 11:16 VALDEMORILLO

0,40 74,30 130,50 Calle San Juan 845 V 11:26 11:21 11:16 VALDEMORILLO

0,50 74,80 130,00 Calle La Paz 845 V 11:26 11:22 11:17 VALDEMORILLO

0,50 75,30 129,50 Calle Ramón Gamonal 845 V 11:27 11:22 11:18 VALDEMORILLO

0,40 75,70 129,10 Calle La Fuente (Plaza Constitución) 
Calle La Nava 845 V 11:28 11:23 11:18 VALDEMORILLO

0,30 76,00 128,80 Cruce m-510 con Calle La Nava centro Valdemorillo 820 M510 11:28 11:23 11:19 VALDEMORILLO

6,00 82,00 122,80 Entrada Municipio Navagalamella 750 M510 11:37 11:31 11:26 NAVAGALAMELLA

0,30 82,30 122,50 Giro derecha por M-521 dirección Fesnedillas de la Oliva 750 M521 11:37 11:32 11:27 NAVAGALAMELLA

5,40 87,70 117,10 Entrada a Municipio Fresndeillas de la Oliva 930 M521 11:45 11:39 11:34 FRESNEDILLAS  
DE LA OLIVA

0,30 88,00 116,80 Giro derecha por M-532 dirección Zarzalejo 940 M532 11:45 11:40 11:34 FRESNEDILLAS  
DE LA OLIVA

6,00 94,00 110,80 Incorporación a M-533 dirección El Escorial/Valdemorillo 975 M533 11:54 11:48 11:42 ZARZALEJO

3,50 97,50 107,30
Rotonda M-533 con M-600  

Tomar salida M-600 dirección Valdemorillo 
Fin 3ª vuelta bucle grande. Inicio 4ª vuelta

902 M600 11:59 11:52 11:47 EL ESCORIAL

6,00 103,50 101,30 Cruce M-600 con M-510 desvío Valdemorillo se sigue por M-600 850 M600 12:07 12:01 11:55 VALDEMORILLO

1,10 104,60 100,20 Desvío Valdemorillo Camping 845 V 12:09 12:02 11:56 VALDEMORILLO

0,50 105,10 99,70 Carretera Colmenarejo 845 V 12:10 12:03 11:57 VALDEMORILLO

0,40 105,50 99,30 Calle San Juan 845 V 12:10 12:03 11:57 VALDEMORILLO

0,50 106,00 98,80 Calle La Paz 845 V 12:11 12:04 11:58 VALDEMORILLO

0,50 106,50 98,30 Calle Ramón Gamonal 845 V 12:12 12:05 11:58 VALDEMORILLO

0,40 106,90 97,90 Calle La Fuente (Plaza Constitución) 
Calle La Nava 845 V 12:12 12:05 11:59 VALDEMORILLO

0,30 107,20 97,60 Cruce m-510 con Calle La Nava centro Valdemorillo 820 M510 12:13 12:06 11:59 VALDEMORILLO

6,00 113,20 91,60 Entrada Municipio Navagalamella 750 M510 12:21 12:14 12:07 NAVAGALAMELLA

0,30 113,50 91,30 Giro derecha por M-521 dirección Fesnedillas de la Oliva 750 M521 12:22 12:14 12:08 NAVAGALAMELLA

5,40 118,90 85,90 Entrada a Municipio Fresndeillas de la Oliva 930 M521 12:29 12:22 12:15 FRESNEDILLAS  
DE LA OLIVA

0,30 119,20 85,60 Giro derecha por M-532 dirección Zarzalejo 940 M532 12:30 12:22 12:15 FRESNEDILLAS  
DE LA OLIVA

6,00 125,20 79,60 Incorporación a M-533 dirección El Escorial/Valdemorillo 975 M533 12:38 12:30 12:23 ZARZALEJO

3,50 128,70 76,10
Rotonda M-533 con M-600  

Tomar salida M-600 dirección Valdemorillo 
Fin 4ª vuelta bucle grande. Inicio 5ª vuelta

902 M600 12:43 12:35 12:27 EL ESCORIAL

6,00 134,70 70,10 Cruce M-600 con M-510 desvío Valdemorillo se sigue por M-600 850 M600 12:52 12:43 12:35 VALDEMORILLO

1,10 135,80 69,00 Desvío Valdemorillo Camping 845 V 12:54 12:45 12:37 VALDEMORILLO

0,50 136,30 68,50 Carretera Colmenarejo 845 V 12:54 12:45 12:37 VALDEMORILLO

0,40 136,70 68,10 Calle San Juan 845 V 12:55 12:46 12:38 VALDEMORILLO

0,50 137,20 67,60 Calle La Paz 845 V 12:56 12:47 12:38 VALDEMORILLO

0,50 137,70 67,10 Calle Ramón Gamonal 845 V 12:56 12:47 12:39 VALDEMORILLO

0,40 138,10 66,70 Calle La Fuente (Plaza Constitución) 
Calle La Nava 845 V 12:57 12:48 12:40 VALDEMORILLO

0,30 138,40 66,40 Cruce m-510 con Calle La Nava centro Valdemorillo 820 M510 12:57 12:48 12:40 VALDEMORILLO

6,00 144,40 60,40 Entrada Municipio Navagalamella 750 M510 13:06 12:56 12:48 NAVAGALAMELLA

0,30 144,70 60,10 Giro derecha por M-521 dirección Fesnedillas de la Oliva 750 M521 13:06 12:57 12:48 NAVAGALAMELLA



Distancia en Kms.
Recorrido Altitud CTRA. 

Horario de Paso Aprox. 
(media Km/h) Municipio

Parc. Tot. Falt. 41 43 45

5,40 150,10 54,70 Entrada a Municipio Fresndeillas de la Oliva 930 M521 13:14 13:04 12:55 FRESNEDILLAS  
DE LA OLIVA

0,30 150,40 54,40 Giro derecha por M-532 dirección Zarzalejo 940 M532 13:14 13:05 12:56 FRESNEDILLAS  
DE LA OLIVA

6,00 156,40 48,40 Incorporación a M-533 dirección El Escorial/Valdemorillo 975 M533 13:23 13:13 13:04 ZARZALEJO

3,50 159,90 44,90
Rotonda M-533 con M-600  

Tomar salida M-600 dirección Valdemorillo 
Fin 5ª vuelta bucle grande. SALIMOS HACIA EL ESCORIAL POR M-600

902 M600 13:28 13:18 13:08 EL ESCORIAL

4,50 164,40 40,40 Entrada Municipio El Escorial por M-505 
Avenida de Castilla 890 M505 13:34 13:24 13:14 EL ESCORIAL

0,50 164,90 39,90 Avenida Reyes Católicos 900 E 13:35 13:24 13:15 EL ESCORIAL

1,30 166,20 38,60 Carretera de La Estación 925 SL 13:37 13:26 13:16 SAN LORENZO DE
EL ESCORIAL

0,20 166,40 38,40 Avenida de Juan de Borbón y Battemberg 
1º PASO POR META 1.000 SL 13:37 13:26 13:17 SAN LORENZO DE

EL ESCORIAL

0,40 166,80 38,00 Paseo de Carlos III 1.000 SL 13:38 13:27 13:17 SAN LORENZO DE
EL ESCORIAL

0,60 167,40 37,40 Calle de Leandro Rubio 1.080 SL 13:39 13:28 13:18 SAN LORENZO DE
EL ESCORIAL

1,00 168,40 36,40 Avenida Conde de Aranda 1.150 SL 13:40 13:29 13:19 SAN LORENZO DE
EL ESCORIAL

1,00 169,40 35,40 Carretera de la Presa 1.180 SL 13:42 13:31 13:20 SAN LORENZO DE
EL ESCORIAL

1,50 170,90 33,90 Carretera Peguerinos a El Escorial 1.210 SL 13:44 13:33 13:22 SAN LORENZO DE
EL ESCORIAL

3,00 173,90 30,90 Cruce M-600 Giro 90 Derecha dirección El Escorial 950 M600 13:48 13:37 13:26 EL ESCORIAL

0,50 174,40 30,40 Rotonda M-600 Hospital El Escorial. Se continúa recto dirección El 
Escorial 940 M600 13:49 13:37 13:27 SAN LORENZO DE

EL ESCORIAL

0,80 175,20 29,60 Rotonda M-600  Se continúa recto dirección El Escorial 930 M600 13:50 13:38 13:28 SAN LORENZO DE
EL ESCORIAL

0,70 175,90 28,90 Rotonda M-600  Se continúa recto dirección El Escorial 920 M600 13:51 13:39 13:29 SAN LORENZO DE
EL ESCORIAL

0,90 176,80 28,00 Desvio Derecha Calle San Sebastián entrada municipio El Escorial 930 E 13:52 13:41 13:30 SAN LORENZO DE
EL ESCORIAL

0,30 177,10 27,70 Plaza de España 940 E 13:53 13:41 13:30 EL ESCORIAL

0,20 177,30 27,50 Avenida de la Arboleda 960 E 13:53 13:41 13:30 EL ESCORIAL

0,10 177,40 27,40 Giro Derecha 90º Avenida Reyes Católicos 970 E 13:53 13:41 13:30 EL ESCORIAL

0,70 178,10 26,70 Avenida Reyes Católicos 980 E 13:54 13:42 13:32 EL ESCORIAL

0,90 179,00 25,80 Carretera de La Estación 990 SL 13:55 13:44 13:33 SAN LORENZO DE  
EL ESCORIAL

0,20 179,20 25,60 Avenida de Juan de Borbón y Battemberg 
2º PASO POR META 1.000 SL 13:56 13:44 13:33 SAN LORENZO DE  

EL ESCORIAL

0,40 179,60 25,20 Paseo de Carlos III 1.000 SL 13:56 13:44 13:34 SAN LORENZO DE
EL ESCORIAL

0,60 180,20 24,60 Calle de Leandro Rubio 1.080 SL 13:57 13:45 13:35 SAN LORENZO DE
EL ESCORIAL

1,00 181,20 23,60 Avenida Conde de Aranda 1.150 SL 13:58 13:47 13:36 SAN LORENZO DE
EL ESCORIAL

1,00 182,20 22,60 Carretera de la Presa 1.180 SL 14:00 13:48 13:37 SAN LORENZO DE
EL ESCORIAL

1,50 183,70 21,10 Carretera Peguerinos a El Escorial 1.210 SL 14:02 13:50 13:39 SAN LORENZO DE
EL ESCORIAL

3,00 186,70 18,10 Cruce M-600 Giro 90 Derecha dirección El Escorial 950 M600 14:06 13:54 13:43 EL ESCORIAL

0,50 187,20 17,60 Rotonda M-600 Hospital El Escorial. Se continúa recto dirección El 
Escorial 940 M600 14:07 13:55 13:44 SAN LORENZO DE

EL ESCORIAL

0,80 188,00 16,80 Rotonda M-600  Se continúa recto dirección El Escorial 930 M600 14:08 13:56 13:45 SAN LORENZO DE
EL ESCORIAL

0,70 188,70 16,10 Rotonda M-600  Se continúa recto dirección El Escorial 920 M600 14:09 13:57 13:46 SAN LORENZO DE
EL ESCORIAL

0,90 189,60 15,20 Desvío Derecha Calle San Sebastián entrada municipio El Escorial 930 E 14:10 13:58 13:47 SAN LORENZO DE
EL ESCORIAL



Distancia en Kms.
Recorrido Altitud CTRA. 

Horario de Paso Aprox. 
(media Km/h) Municipio

Parc. Tot. Falt. 41 43 45

0,30 189,90 14,90 Plaza de España 940 E 14:11 EL ESCORIAL

0,20 190,10 14,70 Avenida de la Arboleda 960 E 14:11 EL ESCORIAL

0,10 190,20 14,60 Giro Derecha 90º Avenida Reyes Católicos 970 E 14:11 EL ESCORIAL

0,70 190,90 13,90 Avenida Reyes Católicos 980 E 14:12 14:00 13:49 EL ESCORIAL

0,90 191,80 13,00 Carretera de La Estación 990 SL 14:14 14:01 13:50 SAN LORENZO DE  
EL ESCORIAL

0,20 192,00 12,80 Avenida de Juan de Borbón y Battemberg 
3º PASO POR META 1.000 SL 14:14 14:01 13:50 SAN LORENZO DE  

EL ESCORIAL

0,40 192,40 12,40 Paseo de Carlos III 1.000 SL 14:14 14:02 13:50 SAN LORENZO DE
EL ESCORIAL

0,60 193,00 11,80 Calle de Leandro Rubio 1.080 SL 14:15 14:03 13:51 SAN LORENZO DE
EL ESCORIAL

1,00 194,00 10,80 Avenida Conde de Aranda 1.150 SL 14:17 14:04 13:53 SAN LORENZO DE
EL ESCORIAL

1,00 195,00 9,80 Carretera de la Presa 1.180 SL 14:18 14:05 13:54 SAN LORENZO DE
EL ESCORIAL

1,50 196,50 8,30 Carretera Peguerinos a El Escorial 1.210 SL 14:20 14:07 13:56 SAN LORENZO DE
EL ESCORIAL

3,00 199,50 5,30 Cruce M-600 Giro 90 Derecha dirección El Escorial 950 M600 14:25 14:12 14:00 EL ESCORIAL

0,50 200,00 4,80 Rotonda M-600 Hospital El Escorial. Se continúa recto dirección El 
Escorial 940 M600 14:25 14:12 14:00 SAN LORENZO DE

EL ESCORIAL

0,80 200,80 4,00 Rotonda M-600 Se continúa recto dirección El Escorial 930 M600 14:26 14:13 14:01 SAN LORENZO DE
EL ESCORIAL

0,70 201,50 3,30 Rotonda M-600 Se continúa recto dirección El Escorial 920 M600 14:27 14:14 14:02 SAN LORENZO DE
EL ESCORIAL

0,90 202,40 2,40 Desvío Derecha Calle San Sebastián entrada municipio El Escorial 930 E 14:29 14:16 14:04 SAN LORENZO DE
EL ESCORIAL

0,30 202,70 2,10 Plaza de España 940 E 14:29 14:16 14:04 EL ESCORIAL

0,20 202,90 1,90 Avenida de la Arboleda 960 E 14:29 14:16 14:04 EL ESCORIAL

0,10 203,00 1,80 Giro Derecha 90º Avenida Reyes Católicos 970 E 14:30 14:16 14:04 EL ESCORIAL

0,70 203,70 1,10 Avenida Reyes Católicos 980 E 14:31 14:17 14:05 EL ESCORIAL

0,90 204,60 0,20 Carretera de La Estación 990 SL 14:32 14:19 14:06 SAN LORENZO DE  
EL ESCORIAL

0,20 204,80 0,00 Avenida de Juan de Borbón y Battemberg 
META 1.000 SL 14:32 14:19 14:07 SAN LORENZO DE  

EL ESCORIAL

* Desvío de Vehículos:  300 m antes de linea de meta IZQUIERDA



Perfil

Mapa



Mapa últimos 3 km.

Perfil últimos 3 km.

PLANO SALIDA Y META




